



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>4.917.750,00</b> | <b>2.678.686,21</b>           | <b>2.239.063,79</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 111.600,00          | 47.561,59                     | 64.038,41           |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 93.700,00           | 51.797,40                     | 41.902,60           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 71.350,00           | 24.167,60                     | 47.182,40           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 45.100,00           | 19.330,55                     | 25.769,45           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 4.564.000,00        | 2.502.213,76                  | 2.061.786,24        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 32.000,00           | 33.615,31                     | -1.615,31           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>5.000,00</b>     | <b>195.000,00</b>             | <b>-190.000,00</b>  |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 5.000,00            | 0,00                          | 5.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 0,00                | 195.000,00                    | -195.000,00         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-522.750,00</b>  | <b>-293.408,37</b>            | <b>-229.341,63</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -522.750,00         | -293.408,37                   | -229.341,63         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>4.400.000,00</b> | <b>2.580.277,84</b>           | <b>1.819.722,16</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.819.722,16</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>3.671.923,06</b> | <b>2.003.946,17</b>           | <b>1.667.976,89</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 1.750.500,00        | 1.013.953,97                  | 736.546,03          |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 9.400,00            | 9.024,05                      | 375,95              |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 1.912.023,06        | 980.968,15                    | 931.054,91          |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>1.003.748,00</b> | <b>347.380,97</b>             | <b>656.367,03</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 918.748,00          | 270.315,27                    | 648.432,73          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 85.000,00           | 77.065,70                     | 7.934,30            |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>1.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>1.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>4.676.671,06</b> | <b>2.351.327,14</b>           | <b>2.325.343,92</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>228.950,70</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>2.096.393,22</b> |